[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 сентября  2016 года                                                                   № 199

Об утверждении Плана проведения мероприятий в городском поселении поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области в рамках проводимого в 2017 году в Российской Федерации Года экологии

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 5 января 2016 года № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», распоряжения Правительства Российской Федерации от 2 июня 2016 года № 1082-р «Об утверждении плана основных мероприятий по проведению в 2017 году в Российской Федерации Года экологии», распоряжения администрации Костромской области от 27 июля 2016 года № 136-ра «Об утверждении Плана проведения мероприятий в Костромской области в рамках проводимого в 2017 году в Российской Федерации Года экологии», администрация городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план проведения мероприятий в городском поселении поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области в рамках проводимого в 2017 году в Российской Федерации Года экологии (далее - План мероприятий).

2. Ответственным исполнителям:

2.1. обеспечить своевременное и полное исполнение Плана мероприятий.

2.2. информацию об исполнении плана, указанного в подпункте 1 настоящего постановления, направить в администрацию ГП пос. Красное-на-Волге в срок до 11 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего эксперта по благоустройству администрации ГП пос. Красное-на-Волге А.Г. Минько.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Вр.и.о. главы администрации                                         Л.В. Хоменко

УТВЕРЖДЕН

постановлением

от 26 сентября 2016 года № 199

ПЛАН

проведения мероприятий в городском поселении поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального района Костромской области

в рамках проводимого в 2017 году в Российской Федерации Года экологии

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнитель

	1. Отходы

	1.
	Проведение месячника (субботника) весенней санитарной очистки и благоустройства территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области
	Апрель, май, сентябрь 2017 года
	Администрация ГП пос. Красное-на-Волге

	2.
	Переход на новую систему организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами
	Январь-февраль 2017 года
	Администрация ГП пос. Красное-на-Волге

	3.
	Расчистка и дноуглубление прудов
	В течение 2017 года
	Администрация ГП пос. Красное-на-Волге, специализированная служба по договору с Администрацией ГП пос. Красное-на-Волге

	2. Мероприятия по совершенствованию нормативно-правовой базы в области охраны окружающей среды

	1.
	Внесение изменений генеральную схему санитарной очистки территорий городского поселения  поселка Красное-на-Волге
	В течение 2017 года
	Администрация ГП пос. Красное-на-Волге

	3. Принятие дополнительных мер, направленных на охрану и рациональное использование земель, недр, водных ресурсов, обеспечение экологической и рациональной безопасности

	1.
	Капитальный ремонт и реконструкция ветхих водопроводных сетей
	Апрель-сентябрь 2017 года
	МУП ГП пос. Красное-на-Волге «Чистая Вода»

	2.
	Организация зоны санитарной охраны артезианских скважин
	Апрель-сентябрь 2017 года
	Администрация ГП пос. Красное-на-Волге, МУП ГП пос. Красное-на-Волге «Чистая Вода»

	3.
	Замена аварийных водопроводов
	В течение 2017 года
	МУП ГП пос. Красное-на-Волге «Чистая Вода»

	4. Приобщение населения к экологически ориентированному образу жизни в каждой семье по месту жительства

	1.
	Приведение в экологически безопасное состояние детских и спортивных площадок, придомовых территорий жилищного фонда
	Апрель-сентябрь 2017 года
	Администрация ГП пос. Красное-на-Волге, предприятия и учреждения, хозяйствующие субъекты

	5. Осуществление комплекса организационно-хозяйственных мероприятий по предотвращению загрязнения и захламления земель

	1.
	Установка площадок для мусора по улицам, возле предприятий, учреждений и организаций
	В течение 2017 года
	Администрация ГП пос. Красное-на-Волге

	2.
	Организация посадки кустарников, саженцев, разбивка клумб на территории учреждений, подведомственных Администрации ПГ пос. Красное-на-Волге
	Апрель, май 2017 года
	Предприятия и учреждения, хозяйствующие субъекты

	3.
	Проведение мероприятий по благоустройству и озеленению прилегающих территорий к административным и общественным зданиям
	Апрель, май 2017 года
	Предприятия и учреждения, хозяйствующие субъекты

	4.
	Охрана водных объектов. Подготовка рейдов по очистке от мусора берегов, благоустройство родников.
	Апрель, май, сентябрь 2017 года
	Администрация ГП пос. Красное-на-Волге

	6. Экологическое просвещение и образование

	1.
	Конкурс рисунка «Звери, птицы, лес и я – вместе дружная Земля»
	Февраль 2017 года
	МКУКС «Истоки»

	2.
	Игра-путешествие «Волшебное звероведение»
	Октябрь 2017 года
	МКУКС «Истоки»

	3.
	Цикл бесед «Зеленый Храм природы» для учащихся начальной школы
	В течение 2017 года
	МКУКС «Истоки»

	4.
	Викторина по циклу бесед «Зеленый Храм природы»
	В течение 2017 года
	МКУКС «Истоки»

	5.
	Игра «Край родной. Тропой натуралиста»
	Март 2017 года
	МКУКС «Истоки»

	6.
	Фотоконкурс «Зеленые помощники. Аптека под ногами»
	Июнь-август 2017 года
	МКУКС «Истоки»

	7. Экологические акции

	1.
	Акция «Наш дом — планета Земля»
	Апрель-июнь 2017 года
	МКУКС «Истоки»

	2.
	Акция «Час Земли» (выключи свет на час)
	Март 2017 года
	МКУКС «Истоки»